

現金

2018年度 月/日	科目	補助	摘要	収入金額	支払金額	差引残高
04/01			前期繰越	194,726		194,726
04/08	正会員受取会費		井澤光一	5,000		199,726
04/08	正会員受取会費		鶴戸隆司	5,000		204,726
04/08	消耗品費	ecoスクール	カセットコンロ、ガスボンベ※塩作り・ニガリ採取資材		2,397	202,329
04/08	消耗品費	川をたのしく(親しもう)	カセットコンロ、ガスボンベ		2,397	199,932
04/08	消耗品費	ecoスクール	チョーク		102	199,830
04/11	租税公課		収入印紙(森の学舎土地借用書用)		200	199,630
04/13	印刷製本費	ecoスクール	参加者募集チラシ(6000枚)		23,684	175,946
04/13	通信運搬費	ecoスクール	同上 振込手数料		648	175,298
04/18	租税公課		法人県民税		21,000	154,298
04/18	消耗品費	ecoスクール	クラフト封筒A4		1,452	152,846
04/21	会議費		総会後お楽しみ食材		4,270	148,576
04/22	正会員受取会費		井澤清美(特別)	1,000		149,576
04/22	正会員受取会費		海老原久美子	5,000		154,576
04/22	正会員受取会費		横山謙一(特別)	1,000		155,576
04/22	正会員受取会費		横山純子	5,000		160,576
04/22	雑収入		総会後お楽しみ非会員参加費(加納七五三さん)	500		161,076
04/28	消耗品費	ecoスクール	わら束×4		609	160,467
04/29	消耗品費	ecoスクール	ガソリン(刈払機燃料)3リッター		420	160,047
04/30	受取寄付金		ホームワイド出北店黄色いレシート	12,300		172,347
04/30	消耗品費	森の学舎整備	防災バケツ、食器収納ケース		2,456	169,891
04/30	消耗品費	ecoスクール	イレーサ、クラフト封筒長型3×2、黒板用イレーサ、ラベル用紙		1,854	168,037
04/30	消耗品費	ecoスクール	米袋×7、子供用手袋×3、5kg計り、作業用手袋(10入り)		5,785	162,252
04/30	受取寄付金		ホームワイド財光寺店黄色いレシート	6,400		168,652
05/16	正会員受取会費		江口須美子	5,000		173,652
05/16	損害保険料	ecoスクール	年間200名分		6,000	167,652
05/16	通信運搬費	ecoスクール	同上振込手数料		648	167,004
05/16	消耗品費	ecoスクール	ダンボール板×8、厚手ビニール袋(10枚入)、中厚ビニール袋(10枚入)、ホーキリリのセット×4、クラフトテープ		3,344	163,660
05/16	消耗品費	ecoスクール	カード名刺、名札×6		1,794	161,866
05/16	消耗品費	管理部門	オーブントースター		1,922	159,944
05/18	消耗品費	ecoスクール	緑茶×6、水タンク×2		2,376	157,568
05/19	自主事業収益	ecoスクール	川口さん(2名分)	7,000		164,568
05/19	自主事業収益	ecoスクール	児玉さん(1名分)	3,500		168,068
05/19	自主事業収益	ecoスクール	小西さん(1名分)	3,500		171,568
05/19	自主事業収益	ecoスクール	橋原さん(2名分)	7,000		178,568
05/19	自主事業収益	ecoスクール	中村さん(3名分)	10,500		189,068
05/19	自主事業収益	ecoスクール	濱本さん(2名分)	7,000		196,068
05/19	自主事業収益	ecoスクール	疋田さん(2名分)	7,000		203,068
05/19	賃金	ecoスクール	第1回加納七五三		3,000	200,068
05/19	旅費交通費	ecoスクール	同上		1,000	199,068
05/19	所得税預り金		ecoスクール第1回加納七五三	306		199,374
05/19	旅費交通費	ecoスクール	第1回鶴戸隆司		6,450	192,924
05/19	賃金	ecoスクール	第1回江口須美代		3,000	189,924
05/19	所得税預り金		ecoスクール第1回江口須美代	306		190,230
05/20	旅費交通費	ecoスクール	船賃(塩汲み)		3,500	186,730
05/25	消耗品費	ecoスクール	カボチャ苗×2、ピーマン苗		230	186,500
05/25	消耗品費	ecoスクール	ホルマルチ、苦土石灰、牛ふん堆肥、芋づる		1,479	185,021
05/26	自主事業収益	ecoスクール	谷岡さん(2名分)	7,000		192,021
05/26	自主事業収益	ecoスクール	平山さん(2名分)	7,000		199,021
05/26	自主事業収益	ecoスクール	木村さん(2名分)	7,000		206,021
05/26	消耗品費	ecoスクール	ダンボールコンポストキット×12		16,200	189,821
05/26	諸謝金	ecoスクール	ダンボールコンポスト指導		3,000	186,821
05/26	旅費交通費	ecoスクール	同上		850	185,971
05/26	旅費交通費	ecoスクール	第2回江口須美代		5,400	180,571
05/28	通信運搬費	管理部門	イオン日向店へのFAX(黄色いレシート立ち番表)		150	180,421
05/29	消耗品費	ecoスクール	火おこし器×2		4,104	176,317
05/30	通信運搬費	管理部門	事務局電話代3・4月分		2,156	174,161
05/31	消耗品費	ecoスクール	塩アメ等		554	173,607
05/31	賃金	ecoスクール	第1回、第2回横山純子		6,000	167,607
05/31	旅費交通費	ecoスクール	第1回横山純子		5,200	162,407
05/31	所得税預り金		ecoスクール第1回、第2回横山純子	200		162,607
05/31	賃金	ecoスクール	第2回井澤光一		3,000	159,607
05/31	旅費交通費	ecoスクール	第2回井澤光一		975	158,632
05/31	所得税預り金		ecoスクール第2回井澤光一	100		158,732

現金

2018年度 月/日	科目	補助	摘要	収入金額	支払金額	差引残高
06/02	正会員受取会費		石田加奈子	5,000		163,732
06/03	消耗品費	ecoスクール	テープのり		386	163,346
06/03	消耗品費	ecoスクール	野菜の苗(芋)		530	162,816
06/06	印刷製本費	ecoスクール	SPTナーシアン		10,000	152,816
06/06	印刷製本費	川をたのしく(親しもう)	SPTナーイエロー		10,000	142,816
06/06	印刷製本費	川をたのしく(親しもう)	SPTナーマゼンダ		10,000	132,816
06/06	印刷製本費	ecoスクール	SPTナーシアン差額		1,880	130,936
06/06	印刷製本費	川をたのしく(親しもう)	SPTナーイエロー差額		1,880	129,056
06/06	印刷製本費	川をたのしく(親しもう)	SPTナーマゼンダ差額		1,880	127,176
06/14	消耗品費	ecoスクール	竹ターナー×5、アク取り網		648	126,528
06/14	消耗品費	ecoスクール	フリーザバック、コーヒーフィルタ、フライパン×3		1,188	125,340
06/14	消耗品費	ecoスクール	寸胴鍋、キッチンペーパー、ペットボトル×5		8,071	117,269
06/14	消耗品費	ecoスクール	バケツ×2		1,231	116,038
06/15	消耗品費	ecoスクール	緑茶×6		580	115,458
06/15	消耗品費	ecoスクール	ブロック×10		1,300	114,158
06/16	賃金	ecoスクール	第3回加納七五三		3,000	111,158
06/16	旅費交通費	ecoスクール	第3回加納七五三		1,000	110,158
06/16	所得税預り金		ecoスクール第3回加納七五三	306		110,464
06/16	賃金	ecoスクール	第3回江口須美代		3,000	107,464
06/16	所得税預り金		ecoスクール第3回江口須美代	306		107,770
06/16	賃金	ecoスクール	第3回石田加奈子		3,000	104,770
06/16	旅費交通費	ecoスクール	第3回石田加奈子		800	103,970
06/16	所得税預り金		ecoスクール第3回石田加奈子	306		104,276
06/16	正会員受取会費		浜崎優	5,000		109,276
06/16	正会員受取会費		浜崎哲也(特別)	1,000		110,276
06/17	旅費交通費	管理部門	鶴戸隆司 みやざき森づくりボランティア協議会総会の出席(西都市ロキシーヒル)		1,700	108,576
06/17	旅費交通費	管理部門	横山謙一 みやざき森づくりボランティア協議会総会の出席(西都市ロキシーヒル)		2,430	106,146
06/17	未払金		みやざき森づくりボランティア協議会会費H28年度未納分		3,000	103,146
06/17	諸会費		みやざき森づくりボランティア協議会会費H29年度		3,000	100,146
06/17	正会員受取会費		猪崎悦子	5,000		105,146
06/26	消耗品費	ecoスクール	4mmひも100m×10		3,585	101,561
06/30	賃金	ecoスクール	第3回浜崎優		3,000	98,561
06/30	旅費交通費	ecoスクール	第3回浜崎優		1,000	97,561
06/30	所得税預り金		ecoスクール第3回浜崎優	100		97,661
06/30	賃金	ecoスクール	第3回井澤光一		3,000	94,661
06/30	旅費交通費	ecoスクール	第3回井澤光一		975	93,686
06/30	所得税預り金		ecoスクール第3回井澤光一	100		93,786
06/30	賃金	ecoスクール	第3回横山純子		3,000	90,786
06/30	旅費交通費	ecoスクール	第3回横山純子		5,200	85,586
06/30	所得税預り金		ecoスクール第3回横山純子	100		85,686
06/30	消耗品費	ecoスクール	コンパネ×7※イカダ作り		8,470	77,216
07/01	消耗品費	ecoスクール	下穴用ドリル×2※イカダ作り		924	76,292
07/06	修繕費		プリンター保守		27,864	48,428
07/06	雑収入		葉書(52円×29)と往復葉書(124円)の交換	1,164		49,592
07/06	通信運搬費	管理部門	切手(140円×9)		1,260	48,332
07/06	通信運搬費	管理部門	事務局電話代5・6月分		2,311	46,021
07/09	消耗品費	ecoスクール	土のう袋10枚入り×4		2,039	43,982
07/09	消耗品費	ecoスクール	杭×5		1,690	42,292
07/14	賃金	ecoスクール	第4回石田加奈子		3,000	39,292
07/14	旅費交通費	ecoスクール	第4回石田加奈子		800	38,492
07/14	所得税預り金		ecoスクール第4回石田加奈子	306		38,798
07/14	賃金	ecoスクール	第4回加納七五三		3,000	35,798
07/14	旅費交通費	ecoスクール	第4回加納七五三		1,000	34,798
07/14	所得税預り金		ecoスクール第4回加納七五三	306		35,104
07/15	消耗品費	ecoスクール	土のう袋10枚入り×2		1,022	34,082
07/15	消耗品費	ecoスクール	蚊取り線香		788	33,294
07/15	消耗品費	川をたのしく(親しもう)	ガソリン5L(刈払機燃料)		745	32,549
07/18	消耗品費	川をたのしく(親しもう)	タッパ×2、竹ざる、ラップ		2,116	30,433
07/21	消耗品費	川をたのしく(親しもう)	ハンガー3本×2		216	30,217
07/22	消耗品費	川をたのしく(親しもう)	フローティングベスト×2		5,249	24,968
07/22	消耗品費	川をたのしく(親しもう)	フローティングベスト×4		9,920	15,048
07/22	消耗品費	川をたのしく(親しもう)	バルーン(風せん)、ネット、バスケット(かご)×5		756	14,292
07/22	消耗品費	川をたのしく(親しもう)	網×9、洗剤、スポンジ、キッチンペーパー、トイレペーパー		3,120	11,172
07/22	消耗品費	川をたのしく(親しもう)	A4コピー用紙		318	10,854

現金

2018年度 月/日	科目	補助	摘要	収入金額	支払金額	差引残高
07/24	損害保険料	川をたのしく(親しもう)	40人分		2,000	8,854
07/24	通信運搬費	川をたのしく(親しもう)	保険料(40人分)振込手数料		540	8,314
07/25	消耗品費	川をたのしく(親しもう)	六角軸カップブラシ		1,625	6,689
07/25	普通預金	ろうきん	現金補充	200,000		206,689
07/26	消耗品費	川をたのしく(親しもう)	食材一式、ゴミ袋、塩アメ他		10,626	196,063
07/26	消耗品費	川をたのしく(親しもう)	布テープ×2		777	195,286
07/27	消耗品費	川をたのしく(親しもう)	昼食材		2,400	192,886
07/28	消耗品費	川をたのしく(親しもう)	氷、昼食材		2,894	189,992
07/29	消耗品費	川をたのしく(親しもう)	氷(熱中症対策)		784	189,208
07/29	消耗品費	川をたのしく(親しもう)	氷(熱中症対策)		782	188,426
07/29	自主事業収益	川をたのしく(親しもう)	@800×24人、@400×7人	22,000		210,426
07/29	賃金	川をたのしく(親しもう)	石田加奈子		3,000	207,426
07/29	旅費交通費	川をたのしく(親しもう)	石田加奈子		800	206,626
07/29	所得税預り金		川をたのしく親しもう石田加奈子	306		206,932
07/29	賃金	川をたのしく(親しもう)	加納七五三		3,000	203,932
07/29	旅費交通費	川をたのしく(親しもう)	加納七五三		1,000	202,932
07/29	所得税預り金		川をたのしく親しもう加納七五三	306		203,238
07/29	賃金	川をたのしく(親しもう)	鶴戸隆司		3,000	200,238
07/29	旅費交通費	川をたのしく(親しもう)	鶴戸隆司		6,450	193,788
07/29	所得税預り金		川をたのしく親しもう鶴戸隆司	306		194,094
07/29	賃金	川をたのしく(親しもう)	浜崎哲也		3,000	191,094
07/29	所得税預り金		川をたのしく親しもう浜崎哲也	306		191,400
07/29	賃金	川をたのしく(親しもう)	酒井那宣		3,000	188,400
07/29	所得税預り金		川をたのしく親しもう酒井那宣	306		188,706
07/29	賃金	川をたのしく(親しもう)	木田英志		3,000	185,706
07/29	所得税預り金		川をたのしく親しもう木田英志	306		186,012
07/31	賃金	川をたのしく(親しもう)	浜崎優		3,000	183,012
07/31	旅費交通費	川をたのしく(親しもう)	浜崎優		1,000	182,012
07/31	旅費交通費	川をたのしく(親しもう)	浜崎優(7/28下見)		1,000	181,012
07/31	所得税預り金		川をたのしく親しもう浜崎優	100		181,112
07/31	賃金	川をたのしく(親しもう)	井澤光一		5,000	176,112
07/31	旅費交通費	川をたのしく(親しもう)	井澤光一		975	175,137
07/31	旅費交通費	川をたのしく(親しもう)	井澤光一(7/28下見)		975	174,162
07/31	所得税預り金		川をたのしく親しもう井澤光一	300		174,462
07/31	賃金	川をたのしく(親しもう)	横山純子		5,000	169,462
07/31	旅費交通費	川をたのしく(親しもう)	横山純子		5,200	164,262
07/31	旅費交通費	川をたのしく(親しもう)	横山純子(7/21下見)		5,200	159,062
07/31	所得税預り金		川をたのしく親しもう横山純子	300		159,362
07/31	旅費交通費	川をたのしく(親しもう)	横山謙一		5,200	154,162
07/31	賃金	ecoスクール	第4回井澤光一		3,000	151,162
07/31	旅費交通費	ecoスクール	第4回井澤光一		975	150,187
07/31	所得税預り金		ecoスクール第4回井澤光一	100		150,287
07/31	賃金	ecoスクール	第4回横山純子		3,000	147,287
07/31	旅費交通費	ecoスクール	第4回横山純子		5,200	142,087
07/31	所得税預り金		ecoスクール第4回横山純子	100		142,187
07/31	預り金		川をたのしく親しもう募集チラシ配布 横山純子		5,200	136,987
07/31	預り金		5/4ecoスクール下見、5/20第2回ecoスクール準備、5/27ecoスクール海水汲み 横山謙一		16,500	120,487
08/01	普通預金	宮崎太陽銀行	現金補充	200,000		320,487
08/01	正会員受取会費		落合慶太	5,000		325,487
08/01	正会員受取会費		落合紀子(特別会員)	1,000		326,487
08/04	損害保険料	ecoスクール	第5回イカダで河川清掃		6,140	320,347
08/05	賃金	ecoスクール	第5回石田加奈子		3,000	317,347
08/05	旅費交通費	ecoスクール	第5回石田加奈子		800	316,547
08/05	所得税預り金		ecoスクール第5回石田加奈子	306		316,853
08/05	賃金	ecoスクール	第5回濱崎哲也		3,000	313,853
08/05	所得税預り金		ecoスクール第5回濱崎哲也	306		314,159
08/05	旅費交通費	ecoスクール	第5回江口須美代		5,400	308,759
08/16	消耗品費	ecoスクール	ゴミ袋30P		278	308,481
08/18	消耗品費	昆虫カメラマン	小型プロジェクター		9,989	298,492
08/20	所得税預り金		ecoスクール第1回加納七五三他		612	297,880
08/20	所得税預り金		ecoスクール第1回、第2回横山謙一他		500	297,380
08/20	所得税預り金		ecoスクール第3回加納七五三他		918	296,462
08/20	所得税預り金		ecoスクール第3回浜崎優他		400	296,062
08/20	所得税預り金		ecoスクール第4回石田加奈子他		612	295,450

現金

2018年度 月/日	科目	補助	摘要	収入金額	支払金額	差引残高
08/20	所得税預り金		川をたのしく親しもう石田加奈子他		1,836	293,614
08/20	所得税預り金		川をたのしく親しもう浜崎優他		1,000	292,614
08/20	所得税預り金		ecoスクール第4回井澤光一他		300	292,314
08/23	通信運搬費	川をたのしく(親しもう)	助成報告郵送		360	291,954
08/23	通信運搬費	管理部門	切手(@82×20、@140×2)		1,920	290,034
08/24	消耗品費	森の学舎整備	緑茶×2、麦茶×2 ※草刈り		454	289,580
08/25	消耗品費	昆虫カメラマン	チップソー(3入)、フェースプロテクター×2 ※草刈り		4,686	284,894
08/25	消耗品費	昆虫カメラマン	書籍×2(新開孝著)		3,780	281,114
08/26	旅費交通費	昆虫カメラマン	石田加奈子 8/26事前準備(下見とグランド草刈り)		640	280,474
08/28	通信運搬費	管理部門	シニア活動研修会申込みFAX代		50	280,424
08/30	租税公課		法人樹民税免除	21,000		301,424
08/31	賃金	ecoスクール	第5回井澤光一		3,000	298,424
08/31	旅費交通費	ecoスクール	第5回井澤光一		975	297,449
08/31	所得税預り金		ecoスクール第5回井澤光一	100		297,549
08/31	旅費交通費	ecoスクール	第5回下見(8/4)井澤光一		975	296,574
08/31	賃金	ecoスクール	第5回濱崎優		3,000	293,574
08/31	旅費交通費	ecoスクール	第5回濱崎優		1,000	292,574
08/31	所得税預り金		ecoスクール第5回濱崎優	100		292,674
08/31	賃金	ecoスクール	第5回横山純子		3,000	289,674
08/31	所得税預り金		ecoスクール第5回横山純子	100		289,774
08/31	旅費交通費	ecoスクール	第5回下見(8/4)横山純子		5,200	284,574
08/31	旅費交通費	ecoスクール	第5回横山謙一		5,200	279,374
09/12	通信運搬費	管理部門	事務局電話代7・8月分		2,194	277,180
09/14	印刷製本費	昆虫カメラマン	ドラムユニットカラー		21,928	255,252
09/15	消耗品費	ecoスクール	コピー用紙A4		429	254,823
09/15	消耗品費	森でエコッキング(とドングリ苗床)	コピー用紙A4		429	254,394
09/22	消耗品費	ecoスクール	ダンボール板×6		1,231	253,163
09/23	消耗品費	昆虫カメラマン	養生用テープ		585	252,578
10/05	消耗品費	昆虫カメラマン	ガソリン5L(草刈り機燃料)		735	251,843
10/10	印刷製本費	森のエコッキング(とドングリ苗床)	トナーカートリッジ(黒)		9,936	241,907
10/10	印刷製本費	ecoスクール	トナーカートリッジ(黒)		9,936	231,971
10/10	損害保険料	昆虫カメラマン	20人分		1,000	230,971
10/10	通信運搬費	昆虫カメラマン	同上振込手数料		540	230,431
10/11	普通預金	宮崎太陽銀行	現金補充	200,000		430,431
10/14	自主事業収益	昆虫カメラマン	@500×9人	4,500		434,931
10/14	旅費交通費	昆虫カメラマン	新開孝 10/13事前準備(下見)、10/14昆虫写真指導		10,800	424,131
10/14	諸謝金	昆虫カメラマン	新開孝 10/14昆虫写真指導		30,000	394,131
10/14	所得税預り金		同上	3,063		397,194
10/14	旅費交通費	昆虫カメラマン	加納七五三 8/26事前準備(下見とグランド草刈り)、10/14スタッフ		1,600	395,594
10/14	旅費交通費	昆虫カメラマン	井澤光一 10/14スタッフ		780	394,814
10/14	旅費交通費	昆虫カメラマン	横山純子 8/25募集チラシ配布、9/1事前準備(下見とグランド草刈り)、10/14スタッフ		13,280	381,534
10/16	印刷製本費	昆虫カメラマン	お気に入り写真9枚		990	380,544
10/16	消耗品費	昆虫カメラマン	フォトフレーム×7、クッション封筒(2入)×5		1,296	379,248
10/17	消耗品費	昆虫カメラマン	フォトフレーム×2		216	379,032
10/17	通信運搬費	昆虫カメラマン	お気に入り写真の郵送(9通)		2,250	376,782
10/22	受取寄付金		ホームワイド財光寺店黄色いレシート	10,100		386,882
10/22	消耗品費	ecoスクール	丸杭(33mm径)3本		279	386,603
10/25	消耗品費	ecoスクール	ガスボンベ2セット		399	386,204
11/02	消耗品費	ecoスクール	ふるい※麦畑作り		4,860	381,344
11/02	消耗品費	森のエコッキング(とドングリ苗床)	準備活動食材(豚肉、キャベツ)		979	380,365
11/02	消耗品費	森のエコッキング(とドングリ苗床)	準備活動食材(豆乳)		198	380,167
11/02	消耗品費	森のエコッキング(とドングリ苗床)	準備活動食材(にがり)		183	379,984
11/04	消耗品費	ecoスクール	ふるい×2、竹ホーキ、苦土石灰×2、コピー用紙A4、松葉ホーキ×2※麦畑作り		5,200	374,784
11/04	消耗品費	森のエコッキング(とドングリ苗床)	金づち×2※飯ごう作り資材		1,188	373,596
11/04	消耗品費	森のエコッキング(とドングリ苗床)	ノミ×2※飯ごう作り資材		3,036	370,560
11/05	消耗品費	ecoスクール	丸杭×3※麦畑作り		1,231	369,329
11/05	消耗品費	ecoスクール	金網※麦畑作り		586	368,743
11/05	消耗品費	森のエコッキング(とドングリ苗床)	ノミ、下穴用ドリル、左用小刀、小刀×2		3,364	365,379
11/06	消耗品費	ecoスクール	土起し器×2※麦畑作り		7,960	357,419
11/07	消耗品費	ecoスクール	土起し器※麦畑作り		3,980	353,439
11/10	消耗品費	ecoスクール	グリーン培土器※麦畑作り		10,000	343,439
11/10	消耗品費	ecoスクール	グリーン培土器差額		3,500	339,939
11/11	賃金	ecoスクール	第6回 井澤光一		3,000	336,939
11/11	旅費交通費	ecoスクール	同上		975	335,964

現金

2018年度 月/日	科目	補助	摘要	収入金額	支払金額	差引残高
11/11	所得税預り金		同上	100		336,064
11/11	賃金	ecoスクール	第6回 横山純子		3,000	333,064
11/11	旅費交通費	ecoスクール	同上		5,200	327,864
11/11	所得税預り金		同上	100		327,964
11/11	賃金	ecoスクール	第6回 石田加奈子		3,000	324,964
11/11	旅費交通費	ecoスクール	同上		800	324,164
11/11	所得税預り金		同上	306		324,470
11/15	消耗品費	ecoスクール	樹高測定器×5※環境学習		23,975	300,495
11/15	通信運搬費	ecoスクール	同上 送料		1,080	299,415
11/15	通信運搬費	ecoスクール	同上 振込手数料		648	298,767
11/15	通信運搬費	管理部門	事務局電話代9・10月分		2,097	296,670
11/17	消耗品費	管理部門	薪ストーブ・シールド		32,184	264,486
11/17	通信運搬費	管理部門	同上 送料		3,240	261,246
11/17	消耗品費	管理部門	薪ストーブ柵		19,980	241,266
11/17	通信運搬費	管理部門	同上 送料		1,080	240,186
11/18	消耗品費	森のエコクッキング(とどングリ苗床)	野菜の土×3、ボラ土×1		799	239,387
11/23	消耗品費	森のエコクッキング(とどングリ苗床)	灯油18L		1,728	237,659
11/26	消耗品費	ecoスクール	灯油18L		1,656	236,003
11/27	消耗品費	森のエコクッキング(とどングリ苗床)	キッチンタオル、ガスボンベ、片手鍋、アルミホイール、食器洗剤、ゴミ袋		2,195	233,808
11/27	消耗品費	森のエコクッキング(とどングリ苗床)	ザル付タッパ×3、トイレトペーパー、キッチンパック		595	233,213
11/27	消耗品費	ecoスクール	ティッシュペーパー		372	232,841
11/29	消耗品費	森のエコクッキング(とどングリ苗床)	米2kg、豆乳1L×2、みそ、タマネギ		1,803	231,038
11/29	損害保険料	森のエコクッキング(とどングリ苗床)	30人分		1,500	229,538
11/29	通信運搬費	森のエコクッキング(とどングリ苗床)	同上 振込手数料		540	228,998
11/29	消耗品費	森のエコクッキング(とどングリ苗床)	豆乳1L×6		972	228,026
11/30	消耗品費	森のエコクッキング(とどングリ苗床)	豚バラ肉×3、鶏むね肉、キャベツ×2、ねぎ		1,654	226,372
12/01	消耗品費	管理部門	サンダル×4		432	225,940
12/02	自主事業収益	森のエコクッキング(とどングリ苗床)	@800×9人、@400×4人	8,800		234,740
12/02	賃金	森のエコクッキング(とどングリ苗床)	井澤光一		3,000	231,740
12/02	旅費交通費	森のエコクッキング(とどングリ苗床)	同上		975	230,765
12/02	所得税預り金		同上	100		230,865
12/02	賃金	森のエコクッキング(とどングリ苗床)	濱崎優		3,000	227,865
12/02	旅費交通費	森のエコクッキング(とどングリ苗床)	同上		1,000	226,865
12/02	所得税預り金		同上	100		226,965
12/02	賃金	森のエコクッキング(とどングリ苗床)	濱崎哲也		3,000	223,965
12/02	所得税預り金		同上	306		224,271
12/02	賃金	森のエコクッキング(とどングリ苗床)	加納七五三		3,000	221,271
12/02	旅費交通費	森のエコクッキング(とどングリ苗床)	同上		1,000	220,271
12/02	所得税預り金		同上	306		220,577
12/02	賃金	森のエコクッキング(とどングリ苗床)	石田加奈子		3,000	217,577
12/02	旅費交通費	森のエコクッキング(とどングリ苗床)	同上		800	216,777
12/02	所得税預り金		同上	306		217,083
12/02	旅費交通費	森のエコクッキング(とどングリ苗床)	江口須美代		5,400	211,683
12/02	旅費交通費	森のエコクッキング(とどングリ苗床)	横山謙一(指導)		5,200	206,483
12/02	旅費交通費	森のエコクッキング(とどングリ苗床)	11/3下見 横山純子		5,200	201,283
12/02	賃金	森のエコクッキング(とどングリ苗床)	横山純子(指導)		5,000	196,283
12/02	所得税預り金		同上	300		196,583
12/02	賃金	森のエコクッキング(とどングリ苗床)	横山純子(募集チラシ・資料等作成)		5,000	191,583
12/02	所得税預り金		同上	300		191,883
12/14	所得税預り金		ecoスクール第5回井澤光一他3人		400	191,483
12/14	所得税預り金		ecoスクール第5回石田加奈子他1人		612	190,871
12/14	所得税預り金		新開孝 10/14昆虫写真指導		3,063	187,808
12/14	所得税預り金		森のエコクッキングとどングリ育て 井澤光一他3人		1,100	186,708
12/14	所得税預り金		森のエコクッキングとどングリ育て 加納七五三他2人		918	185,790
12/15	賃金	ecoスクール	第7回 井澤光一		3,000	182,790
12/15	旅費交通費	ecoスクール	同上		975	181,815
12/15	所得税預り金		同上	100		181,915
12/15	賃金	ecoスクール	第7回 横山純子		3,000	178,915
12/15	旅費交通費	ecoスクール	同上		5,200	173,715
12/15	所得税預り金		同上	100		173,815
12/15	賃金	ecoスクール	第7回 石田加奈子		3,000	170,815
12/15	旅費交通費	ecoスクール	同上		800	170,015
12/15	所得税預り金		同上	306		170,321
12/19	通信運搬費	管理部門	ファックス代(黄色いレシート送信)		150	170,171

現金

2018年度 月/日	科目	補助	摘要	収入金額	支払金額	差引残高
12/20	所得税預り金		ecoスクール第6回井澤光一他2人		300	169,871
12/20	所得税預り金		ecoスクール第6回石田加奈子		306	169,565
12/20	所得税預り金		ecoスクール第7回井澤光一他2人		300	169,265
12/20	所得税預り金		ecoスクール第7回石田加奈子		306	168,959
12/20	通信運搬費	森のエコッキング(とんがり苗床)	完了報告郵送レターパック		360	168,599
12/20	通信運搬費	管理部門	買い置きレターパック		360	168,239
12/20	通信運搬費	管理部門	年賀ハガキ70枚		4,340	163,899
12/21	消耗品費	管理部門	A4フレーム		108	163,791
12/21	修繕費		棚受け×3、エントツ		1,695	162,096
12/22	修繕費		チェーンソー用プラグ		407	161,689
01/09	修繕費		半エントツ		891	160,798
01/09	修繕費		丸杭		97	160,701
01/09	通信運搬費	管理部門	事務局電話代11・12月分		1,922	158,779
01/13	消耗品費	管理部門	ガソリン3L薪作り用		420	158,359
01/24	旅費交通費	管理部門	横山純子 都城市PTA協議会の森の学舎視察対応		2,920	155,439
01/24	普通預金	宮崎太陽銀行	現金補充	200,000		355,439
01/25	施設管理費		浄化槽点検料(H30年2月から1年間)		8,640	346,799
01/25	通信運搬費	管理部門	同上振込手数料		540	346,259
01/25	施設管理費		浄化槽水質検査		3,800	342,459
01/31	修繕費		棚受け×1		151	342,308
02/02	消耗品費	ecoスクール	灯油18L		1,602	340,706
02/11	消耗品費	ecoスクール	食料ビン×13個※酵母作り		1,963	338,743
02/11	消耗品費	ecoスクール	キッチンタオル、食料ビン×7個、ガスボンベ※酵母作り		1,444	337,299
02/11	旅費交通費	管理部門	横山純子 黄色いレシートキャンペーン(イオン日向店)		3,530	333,769
02/17	受取寄付金		マックスバリュー南延岡店黄色いレシート	48,800		382,569
02/17	消耗品費	ecoスクール	水2L×4、フリーザーバッグ、サランラップ、ステッキシュガー(3g×100)		1,099	381,470
02/21	施設管理費		浄化槽点検料(H31年2月から1年間)		8,640	372,830
02/23	消耗品費	ecoスクール	イチゴ4kg※酵母づくり		4,000	368,830
02/23	賃金	ecoスクール	第8回 井澤光一		3,000	365,830
02/23	旅費交通費	ecoスクール	同上		975	364,855
02/23	所得税預り金		同上	306		365,161
02/23	賃金	ecoスクール	第8回 江口須美代		3,000	362,161
02/23	所得税預り金		同上	306		362,467
02/27	通信運搬費	管理部門	82円切手×20枚		1,640	360,827
02/28	賃金	ecoスクール	第8回 横山純子		3,000	357,827
02/28	旅費交通費	ecoスクール	同上		5,200	352,627
02/28	所得税預り金		同上	100		352,727
03/01	通信運搬費	管理部門	事務局電話代1・2月分		2,642	350,085
03/07	消耗品費	ecoスクール	麺棒×2、ヘラ×2、食品作業シート×2、食品作業シート×2※パン作り		7,875	342,210
03/07	消耗品費	ecoスクール	ラップ※パン作り、(修了証用)ラミネートフィルム、ペットボトル×22※バター作り		1,272	340,938
03/07	消耗品費	ecoスクール	アルミホイール×2、まな板※パン作り		2,505	338,433
03/07	消耗品費	ecoスクール	しいたけ駒(400個入)		1,599	336,834
03/08	消耗品費	ecoスクール	強力粉※パン作り、生クリーム×3、ドライイースト、牛乳×8※バターづくり、全粒粉※パン作り		2,393	334,441
03/09	賃金	ecoスクール	第9回 井澤光一		3,000	331,441
03/09	旅費交通費	ecoスクール	同上		975	330,466
03/09	所得税預り金		同上	306		330,772
03/09	賃金	ecoスクール	第9回 加納七五三		3,000	327,772
03/09	旅費交通費	ecoスクール	同上		1,000	326,772
03/09	所得税預り金		同上	306		327,078
03/10	旅費交通費	管理部門	自伐型林業研究会(みやざき森づくりボランティア協議会主催)		1,180	325,898
03/11	消耗品費	春を楽しもう	フライパン蓋、フライパン、ボール×4、ガスボンベ×3		5,735	320,163
03/18	損害保険料	春を楽しもう	30人分		1,500	318,663
03/18	通信運搬費	春を楽しもう	同上振込手数料		540	318,123
03/21	諸謝金	ecoスクール	畑借用 松川幹彦		15,000	303,123
03/21	消耗品費	春を楽しもう	スコップ×2、スコップ×4、スコップ×4、手洗いブラシ×2		2,090	301,033
03/21	消耗品費	春を楽しもう	キッチンタオル、おたま×2、トング×2、アルミホイール、フライパン用ホイール、スコップ×3、スコップ×4、油はねガード×3		3,323	297,710
03/21	消耗品費	管理部門	灯油18L		1,574	296,136
03/21	消耗品費	春を楽しもう	ガスボンベ3P、カセットコンロ(餃子焼き用)		8,488	287,648
03/21	消耗品費	春を楽しもう	お茶2L(6本入り)※熱中症対策		954	286,694
03/21	消耗品費	春を楽しもう	飴8品、スコップ×4、スコップ×4、バスケットM×2、バスケットL		4,479	282,215
03/21	消耗品費	春を楽しもう	野草調理食材		5,906	276,309
03/21	消耗品費	春を楽しもう	野草調理食材		4,987	271,322
03/24	賃金	ecoスクール	第9回 横山純子		3,000	268,322
03/24	旅費交通費	ecoスクール	同上		5,200	263,122

現金

2018年度 月/日	科目	補助	摘要	収入金額	支払金額	差引残高
03/24	所得税預り金		同上	100		263,222
03/24	賃金	ecoスクール	参加者募集チラシ作成 横山純子		5,000	258,222
03/24	所得税預り金		同上	300		258,522
03/24	賃金	ecoスクール	年間を通しての資料作成 横山純子		5,000	253,522
03/24	所得税預り金		同上	300		253,822
03/24	自主事業収益		春を楽しもう @800×18人	14,400		268,222
03/24	自主事業収益		春を楽しもう @400×1人	400		268,622
03/24	旅費交通費	春を楽しもう	下見(3/21) 成迫平五郎		950	267,672
03/24	諸謝金		野草観察の指導 成迫平五郎		8,000	259,672
03/24	旅費交通費	春を楽しもう	同上		950	258,722
03/24	所得税預り金		同上	816		259,538
03/24	賃金		海老原久美子		3,000	256,538
03/24	旅費交通費	春を楽しもう	同上		3,850	252,688
03/24	所得税預り金		同上	306		252,994
03/24	預り金		海老原久美子 2019年度会費として	5,000		257,994
03/24	賃金		石田加奈子		3,000	254,994
03/24	旅費交通費	春を楽しもう	同上		800	254,194
03/24	所得税預り金		同上	306		254,500
03/24	賃金		井澤光一		3,000	251,500
03/24	旅費交通費	春を楽しもう	同上		975	250,525
03/24	所得税預り金		同上	306		250,831
03/24	旅費交通費	春を楽しもう	鶴戸隆司		6,450	244,381
03/24	賃金		井澤光一		3,000	241,381
03/24	旅費交通費	春を楽しもう	同上		850	240,531
03/24	所得税預り金		同上	306		240,837
03/24	賃金		野草調理の指導 横山純子		5,000	235,837
03/24	旅費交通費	春を楽しもう	同上		5,200	230,637
03/24	所得税預り金		同上	300		230,937
03/26	預り金		昆虫カメラマンに挑戦 横山純子受贈式参加費		9,900	221,037
03/26	預り金		ecoスクール準備の交通費7/8,11/4,10,12/9,2/17,3/3 横山謙一		31,200	189,837
03/26	預り金		春を楽しもう下見(3/21)交通費 横山謙一		5,200	184,637
03/27	所得税預り金		ecoスクール第8回 井澤光一、江口須美代		612	184,025
03/27	所得税預り金		ecoスクール第8回 横山純子、横山謙一		200	183,825
03/27	所得税預り金		ecoスクール第9回 井澤光一、加納七五三		612	183,213
03/27	所得税預り金		ecoスクール第9回と全般 横山純子、横山謙一		1,100	182,113
03/27	所得税預り金		春を楽しもう 成迫平五郎、海老原久美子、石田加奈子、井澤光一、津山則子		2,040	180,073
03/27	所得税預り金		春を楽しもう 横山純子		300	179,773
03/27	消耗品費	管理部門	調理器具タブレット、クラフト封筒角形2		7,339	172,434
03/28	通信運搬費	ecoスクール	報告書送料		640	171,794
03/28	通信運搬費	春を楽しもう	同上		480	171,314
03/29	施設管理費		森の学舎土地賃借料		114,000	57,314
03/31			次期繰越		57,314	0
				(1,282,137)	(1,282,137)	

普通預金

2018年度 月/日	摘 要	丁 数	借方	貸方	借 又 貸 借	差引残高
04/01	前期繰越		964,247			964,247
03/31	宮崎太陽銀行 借方計		807,448		..	1,771,695
03/31	宮崎太陽銀行 貸方計			648,198	..	1,123,497
03/31	ろうきん 借方計		6,603		..	1,130,100
03/31	ろうきん 貸方計			200,000	..	930,100
03/31	ゆうちょ 借方計		5,000		..	935,100
03/31	ゆうちょ 貸方計			0	..	935,100
03/31	次期繰越			935,100	..	0
			(1,783,298)	(1,783,298)		

補助:宮崎太陽銀行

2018年度 月/日	摘 要	丁 数	借方	貸方	借 又 貸 借	差引残高
04/01	前期繰越		765,169			765,169
04/02	事務局携帯3月分(前年度)			1,334	..	763,835
04/18	日高睦雄 賛助会員会費		5,000		..	768,835
04/20	森の学舎電気代4月分			2,545	..	766,290
05/01	事務局携帯4月分			1,334	..	764,956
05/23	森の学舎電気代5月分			2,736	..	762,220
05/31	事務局携帯5月分			1,334	..	760,886
06/22	森の学舎電気代6月分			2,666	..	758,220
06/29	昨年度ecoスクール助成(子どもゆめ基金)		383,606		..	1,141,826
07/02	事務局携帯6月分			1,334	..	1,140,492
07/12	黒木美江 会員会費		5,000		..	1,145,492
07/24	森の学舎電気代7月分			2,476	..	1,143,016
07/31	事務局携帯7月分			1,334	..	1,141,682
07/31	昨年度春を楽しもう助成(子どもゆめ基金)		81,000		..	1,222,682
08/01	現金補充			200,000	..	1,022,682
08/13	預金利息		4		..	1,022,686
08/21	森の学舎電気代8月分			3,140	..	1,019,546
08/31	事務局携帯8月分			1,334	..	1,018,212
09/25	森の学舎電気代9月分			3,022	..	1,015,190
09/28	子どもゆめ基金助成金(川をたのしく親しもう)		141,059		..	1,156,249
10/01	事務局携帯9月分			1,334	..	1,154,915
10/11	現金補充			200,000	..	954,915
10/17	昆虫カメラマンに挑戦 大同生命厚生事業団助成金		100,000		..	1,054,915
10/17	同上 横山純子受贈式参加費		9,900		..	1,064,815
10/23	森の学舎電気代10月分			2,257	..	1,062,558
10/31	事務局携帯10月分			1,334	..	1,061,224
11/22	森の学舎電気代11月分			2,665	..	1,058,559
11/30	事務局携帯11月分			1,334	..	1,057,225
12/21	森の学舎電気代12月分			2,797	..	1,054,428
01/04	事務局携帯12月分			1,334	..	1,053,094

普通預金

2018年度 月/日	摘 要	丁 数	借方	貸方	借 又 貸	差引残高
01/24	現金補充			200,000	..	853,094
01/25	森の学舎電気代1月分			2,914	..	850,180
01/31	事務局携帯1月分			1,334	..	848,846
02/09	預金利息		5		..	848,851
02/15	森のエコクッキング 子ども夢基金助成		81,874		..	930,725
02/22	森の学舎電気代2月分			2,302	..	928,423
02/28	事務局携帯2月分			1,334	..	927,089
03/22	森の学舎電気代2月分			2,670	..	924,419
03/31	次期繰越			924,419		0
			(1,572,617)	(1,572,617)		
	借方計		(807,448)			
	貸方計			(648,198)		

補助:ろうきん

2018年度 月/日	摘 要	丁 数	借方	貸方	借 又 貸	差引残高
04/01	前期繰越		199,078		借	199,078
04/01	受取利息 前期8/12未計上分		3		..	199,081
04/23	口振収納資金(寄付金)		500		..	199,581
04/26	口振収納資金(寄付金)		100		..	199,681
05/22	口振収納資金(寄付金)		500		..	200,181
05/28	口振収納資金(寄付金)		100		..	200,281
06/21	口振収納資金(寄付金)		500		..	200,781
06/26	口振収納資金(寄付金)		100		..	200,881
07/23	口振収納資金(寄付金)		500		..	201,381
07/25	現金補充			200,000	..	1,381
07/26	口振収納資金(寄付金)		100		..	1,481
08/21	口振収納資金(寄付金)		500		..	1,981
08/28	口振収納資金(寄付金)		100		..	2,081
09/26	口振収納資金(寄付金)9/21,26		600		..	2,681
10/26	口振収納資金(寄付金)10/23,26		600		..	3,281
11/27	口振収納資金(寄付金)11/21,27		600		..	3,881
12/26	口振収納資金(寄付金)12/21,26		600		..	4,481
01/28	口振収納資金(寄付金)1/22,28		600		..	5,081
02/26	口振収納資金(寄付金)2/21,26		600		..	5,681
03/31	次期繰越			5,681		0
			(205,681)	(205,681)		
	借方計		(6,603)			
	貸方計			(200,000)		

補助:ゆうちょ

2018年度 月/日	摘 要	丁 数	借方	貸方	借 又 貸	差引残高
09/05	正会員会費(工藤恵理香)		5,000		借	5,000

普通預金

2018年度 月/日	摘 要	丁 数	借方	貸方	借 又 貸	差引残高
03/31	次期繰越			5,000		0
			(5,000)	(5,000)		
	借方計		(5,000)			
	貸方計			(0)		

未収金

2018年度 月/日	摘 要	丁 数	借方	貸方	借 又 貸	差引残高
04/01	前期繰越(子どもゆめ基金)		472,106		借	472,106
06/29	昨年度ecoスクール助成(子どもゆめ基金)			383,606	..	88,500
07/31	昨年度春を楽しもう助成(子どもゆめ基金)			81,000	..	7,500
07/31	昨年度助成対象外(子どもゆめ基金)			7,500	..	0
03/31	ecoスクール助成(子ども夢基金)		457,382		..	457,382
03/31	春を楽しもう(子ども夢基金)		87,000		..	544,382
03/31	次期繰越			544,382		0
			(1,016,488)	(1,016,488)		

備品

2018年度 月/日	摘 要	丁 数	借方	貸方	借 又 貸	差引残高
04/01	前期繰越(チップーシュレッダー新ダイワCSE50-W)		253,050		借	253,050
04/01	前期繰越(チップーシュレッダー大橋GS121GB)		1,330,350		、	1,583,400
04/01	前期繰越(耕うん機HONDAピアンタ)		102,600		、	1,686,000
04/01	前期繰越(簡易炭窯テサキT105型)		399,000		、	2,085,000
03/31	次期繰越			2,085,000		0
			(2,085,000)	(2,085,000)		

減価償却累計額

2018年度 月/日	摘 要	丁 数	借方	貸方	借 又 貸	差引残高
04/01	前期繰越			2,052,873		2,052,873
03/31	新ダイワCSE50-W			2,530	、	2,055,403
03/31	大橋GS121GB			24,533	、	2,079,936
03/31	次期繰越		2,079,936			0
			(2,079,936)	(2,079,936)		

預り金

2018年度 月/日	摘 要	丁 数	借方	貸方	借 又 貸	差引残高
05/31	ecoスクール第1回、第2回賃金 横山謙一			5,800	貸	5,800
05/31	5/4ecoスクール下見 横山謙一			5,200	..	11,000
05/31	5/20第2回ecoスクール準備 横山謙一			5,200	..	16,200
05/31	5/27ecoスクール海水汲み 横山謙一			6,100	..	22,300
06/30	ecoスクール第3回賃金 横山謙一			2,900	..	25,200
06/30	川をたのしく親しもう募集チラシ配布 横山純子			5,200	..	30,400
07/31	川をたのしく親しもう賃金 横山謙一			4,700	..	35,100
07/31	ecoスクール第4回賃金 横山謙一			2,900	..	38,000
07/31	川をたのしく親しもう募集チラシ配布 横山純子		5,200		..	32,800
07/31	5/4ecoスクール下見、5/20第2回ecoスクール準備、5/27ecoスクール海水汲み 横山謙一		16,500		..	16,300
07/31	7/8ecoスクール第4回準備の交通費 横山謙一			5,200	..	21,500
08/31	ecoスクール第5回賃金 横山謙一			2,900	..	24,400
10/17	昆虫カメラマンに挑戦 横山純子受贈式参加費			9,900	..	34,300
11/11	ecoスクール第6回賃金 横山謙一			2,900	..	37,200
11/11	11/4第6回準備の交通費 横山謙一			5,200	..	42,400
11/11	11/10第6回準備の交通費 横山謙一			5,200	..	47,600
12/02	森のエコッキングとドングリ育て賃金 横山謙一(指導)			4,700	..	52,300
12/15	12/9ecoスクール第7回準備交通費、ecoスクール第7回賃金 横山謙一			8,100	..	60,400
02/28	ecoスクール第8回賃金 横山謙一			2,900	..	63,300
02/28	2/17ecoスクール第8回準備の交通費 横山謙一			5,200	..	68,500
03/24	ecoスクール第9回賃金 横山謙一			2,900	..	71,400
03/24	3/3ecoスクール第9回準備の交通費 横山謙一			5,200	..	76,600
03/24	ecoスクール石臼の目立て 横山謙一			4,700	..	81,300
03/24	海老原久美子 2019年度会費として			5,000	..	86,300
03/24	春を楽しもう下見(3/21)交通費 横山謙一			5,200	..	91,500
03/26	昆虫カメラマンに挑戦 横山純子受贈式参加費		9,900		..	81,600
03/26	ecoスクール準備の交通費7/8,11/4,10,12/9,2/17,3/3 横山謙一		31,200		..	50,400
03/26	春を楽しもう下見(3/21)交通費 横山謙一		5,200		..	45,200
03/31	横山謙一(ecoスクール他での賃金)寄付金		40,200		..	5,000
03/31	次期繰越		5,000			0
			(113,200)	(113,200)		

所得税預り金

2018年度 月/日	摘 要	丁 数	借方	貸方	借 又 貸	差引残高
05/19	ecoスクール第1回加納七五三			306	貸	306
05/19	ecoスクール第1回江口須美代			306	..	612
05/31	ecoスクール第1回、第2回横山謙一			200	..	812
05/31	ecoスクール第1回、第2回横山純子			200	..	1,012
05/31	ecoスクール第2回井澤光一			100	..	1,112
06/16	ecoスクール第3回加納七五三			306	..	1,418
06/16	ecoスクール第3回江口須美代			306	..	1,724
06/16	ecoスクール第3回石田加奈子			306	..	2,030
06/30	ecoスクール第3回浜崎優			100	..	2,130
06/30	ecoスクール第3回井澤光一			100	..	2,230
06/30	ecoスクール第3回横山純子			100	..	2,330
06/30	ecoスクール第3回横山謙一			100	..	2,430
07/14	ecoスクール第4回石田加奈子			306	..	2,736
07/14	ecoスクール第4回加納七五三			306	..	3,042
07/29	川をたのしく親しもう石田加奈子			306	..	3,348
07/29	川をたのしく親しもう加納七五三			306	..	3,654
07/29	川をたのしく親しもう鶴戸隆司			306	..	3,960
07/29	川をたのしく親しもう浜崎哲也			306	..	4,266
07/29	川をたのしく親しもう酒井那宣			306	..	4,572
07/29	川をたのしく親しもう木田英志			306	..	4,878
07/31	川をたのしく親しもう浜崎優			100	..	4,978
07/31	川をたのしく親しもう井澤光一			300	..	5,278
07/31	川をたのしく親しもう横山純子			300	..	5,578
07/31	川をたのしく親しもう横山謙一			300	..	5,878
07/31	ecoスクール第4回井澤光一			100	..	5,978
07/31	ecoスクール第4回横山純子			100	..	6,078
07/31	ecoスクール第4回横山謙一			100	..	6,178
08/05	ecoスクール第5回石田加奈子			306	..	6,484
08/05	ecoスクール第5回濱崎哲也			306	..	6,790
08/20	ecoスクール第1回加納七五三他		612		..	6,178
08/20	ecoスクール第1回、第2回横山謙一他		500		..	5,678
08/20	ecoスクール第3回加納七五三他		918		..	4,760
08/20	ecoスクール第3回浜崎優他		400		..	4,360
08/20	ecoスクール第4回石田加奈子他		612		..	3,748
08/20	川をたのしく親しもう石田加奈子他		1,836		..	1,912
08/20	川をたのしく親しもう浜崎優他		1,000		..	912
08/20	ecoスクール第4回井澤光一他		300		..	612
08/31	ecoスクール第5回井澤光一			100	..	712
08/31	ecoスクール第5回濱崎優			100	..	812
08/31	ecoスクール第5回横山純子			100	..	912

所得税預り金

2018年度 月/日	摘 要	丁 数	借方	貸方	借 又 貸	差引残高
08/31	ecoスクール第5回横山謙一			100	..	1,012
10/14	新開孝 10/14昆虫写真指導			3,063	..	4,075
11/11	ecoスクール第6回井澤光一			100		4,175
11/11	ecoスクール第6回横山純子			100		4,275
11/11	ecoスクール第6回横山謙一			100		4,375
11/11	ecoスクール第6回石田加奈子			306		4,681
12/02	森のエコクッキングとドングリ育て 井澤光一			100	..	4,781
12/02	森のエコクッキングとドングリ育て 濱崎優			100	..	4,881
12/02	森のエコクッキングとドングリ育て 濱崎哲也			306	..	5,187
12/02	森のエコクッキングとドングリ育て 加納七五三			306	..	5,493
12/02	森のエコクッキングとドングリ育て 石田加奈子			306	..	5,799
12/02	森のエコクッキングとドングリ育て 横山謙一(指導)			300	..	6,099
12/02	横山純子(指導)			300	..	6,399
12/02	横山純子(募集チラシ・資料等作成)			300	..	6,699
12/14	ecoスクール第5回井澤光一他3人		400		..	6,299
12/14	ecoスクール第5回石田加奈子他1人		612		..	5,687
12/14	新開孝 10/14昆虫写真指導		3,063		..	2,624
12/14	森のエコクッキングとドングリ育て 井澤光一他3人		1,100		..	1,524
12/14	森のエコクッキングとドングリ育て 加納七五三他2人		918		..	606
12/15	ecoスクール第7回井澤光一			100	..	706
12/15	ecoスクール第7回横山純子			100	..	806
12/15	ecoスクール第7回横山謙一			100	..	906
12/15	ecoスクール第7回石田加奈子			306	..	1,212
12/20	ecoスクール第6回井澤光一他2人		300		..	912
12/20	ecoスクール第6回石田加奈子		306		..	606
12/20	ecoスクール第7回井澤光一他2人		300		..	306
12/20	ecoスクール第7回石田加奈子		306			0
02/23	ecoスクール第8回井澤光一			306	貸	306
02/23	ecoスクール第8回江口須美代			306	..	612
02/28	ecoスクール第8回横山純子			100	..	712
02/28	ecoスクール第8回横山謙一			100	..	812
03/09	ecoスクール第9回井澤光一			306	..	1,118
03/09	ecoスクール第9回加納七五三			306	..	1,424
03/24	ecoスクール第9回横山純子			100	..	1,524
03/24	ecoスクール第9回横山謙一			100	..	1,624
03/24	参加者募集チラシ作成 横山純子			300	..	1,924
03/24	年間を通しての資料作成 横山純子			300	..	2,224
03/24	ecoスクール石臼の目立て 横山謙一			300		2,524
03/24	春を楽しもう野草観察の指導 成迫平五郎			816	..	3,340
03/24	春を楽しもうスタッフ 海老原久美子			306	..	3,646

所得税預り金

2018年度 月/日	摘 要	丁 数	借方	貸方	借 又 貸	差引残高
03/24	春を楽しもうスタッフ 石田加奈子			306	..	3,952
03/24	春を楽しもうスタッフ 井澤光一			306	..	4,258
03/24	春を楽しもうスタッフ 津山則子			306	..	4,564
03/24	春を楽しもう野草調理の指導 横山純子			300	..	4,864
03/27	ecoスクール第8回 井澤光一、江口須美代		612		..	4,252
03/27	ecoスクール第8回 横山純子、横山謙一		200		..	4,052
03/27	ecoスクール第9回 井澤光一、加納七五三		612		..	3,440
03/27	ecoスクール第9回と全般 横山純子、横山謙一		1,100		..	2,340
03/27	春を楽しもう 成迫平五郎、海老原久美子、石田加奈子、井澤光一、津山則子		2,040		..	300
03/27	春を楽しもう 横山純子		300			0
			(18,347)	(18,347)		

未払金

2018年度 月/日	摘 要	丁 数	借方	貸方	借 又 貸	差引残高
04/01	前期繰越(森づくりボランティア協議会H28年度会費)			3,000	貸	3,000
06/17	みやざき森づくりボランティア協議会会費H28年度未納分		3,000			0
			(3,000)	(3,000)		

基本金

2018年度 月/日	摘 要	丁 数	借方	貸方	借 又 貸	差引残高
04/01	前期繰越			1,660,206		1,660,206
03/31	損益		123,346		、	1,536,860
03/31	次期繰越		1,536,860			0
			(1,660,206)	(1,660,206)		

正会員受取会費

2018年度 月/日	摘 要	丁 数	借方	貸方	借 又 貸	差引残高
04/08	井澤光一			5,000	貸	5,000
04/08	鶴戸隆司			5,000	..	10,000
04/22	井澤清美(特別会員)			1,000	..	11,000
04/22	海老原久美子			5,000	..	16,000
04/22	横山謙一(特別会員)			1,000	..	17,000
04/22	横山純子			5,000	..	22,000
05/16	江口須美子			5,000	..	27,000
06/02	石田加奈子			5,000	..	32,000
06/16	浜崎優			5,000	..	37,000
06/16	浜崎哲也(特別会員)			1,000	..	38,000
06/17	猪崎悦子			5,000	..	43,000
07/12	黒木美江			5,000	..	48,000
08/01	落合慶太			5,000	..	53,000
08/01	落合紀子(特別会員)			1,000	..	54,000
09/05	工藤恵理香			5,000	..	59,000
03/31	損益		59,000			0
			(59,000)	(59,000)		

賛助会員受取会費

2018年度 月/日	摘 要	丁 数	借方	貸方	借 又 貸	差引残高
04/18	日高睦雄			5,000		5,000
03/31	損益		5,000			0
			(5,000)	(5,000)		

受取寄付金

2018年度 月/日	摘 要	丁 数	借方	貸方	借 又 貸	差引残高
04/23	口振収納資金(寄付金)			500	貸	500
04/26	口振収納資金(寄付金)			100	..	600
04/30	ホームワイド出北店黄色いレシート			12,300	..	12,900
04/30	ホームワイド財光寺店黄色いレシート			6,400	..	19,300
05/22	口振収納資金(寄付金)			500	..	19,800
05/28	口振収納資金(寄付金)			100	..	19,900
06/21	口振収納資金(寄付金)			500	..	20,400
06/26	口振収納資金(寄付金)			100	..	20,500
07/23	口振収納資金(寄付金)			500	..	21,000
07/26	口振収納資金(寄付金)			100	..	21,100
08/21	口振収納資金(寄付金)			500	..	21,600
08/28	口振収納資金(寄付金)			100	..	21,700
09/26	口振収納資金(寄付金)9/21,26			600	..	22,300
10/22	ホームワイド財光寺店黄色いレシート			10,100	..	32,400
10/26	口振収納資金(寄付金)10/23,26			600	..	33,000
11/27	口振収納資金(寄付金)11/21,27			600	..	33,600
12/26	口振収納資金(寄付金)12/21,26			600	..	34,200
01/28	口振収納資金(寄付金)1/22,28			600	..	34,800
02/17	マックスバリュー南延岡店黄色いレシート			48,800	..	83,600
02/26	口振収納資金(寄付金)2/21,26			600	..	84,200
03/31	横山謙一(ecoスクール他での賃金)			40,200	..	124,400
03/31	損益		124,400			0
			(124,400)	(124,400)		

受取助成金

2018年度 月/日	摘 要	丁 数	借方	貸方	借 又 貸	差引残高
09/28	川をたのしく親しもう 子ども夢基金助成			141,059	貸	141,059
10/17	昆虫カメラマンに挑戦 大同生命厚生事業団助成金			100,000	、	241,059
02/15	森のエコクッキング 子ども夢基金助成			81,874	、	322,933
03/31	ecoスクール助成(子ども夢基金)未収			457,382	、	780,315
03/31	春を楽しもう(子ども夢基金)未収			87,000	、	867,315
03/31	損益		867,315			0
			(867,315)	(867,315)		

自主事業収益

2018年度 月/日	摘 要	丁 数	借方	貸方	借 又 貸	差引残高
03/31	ecoスクール			66,500	..	66,500
03/31	川をたのしく(親しもう)			22,000	..	88,500
03/31	昆虫カメラマンに挑戦			4,500	..	93,000
03/31	森でエコクッキング(とドングリ苗床)			8,800	..	101,800
03/31	春を楽しもう			14,800	..	116,600
03/31	損益		116,600			0
			(116,600)	(116,600)		

補助: ecoスクール

2018年度 月/日	摘 要	丁 数	借方	貸方	借 又 貸	差引残高
05/19	川口さん(2名分)			7,000	貸	7,000
05/19	児玉さん(1名分)			3,500	..	10,500
05/19	小西さん(1名分)			3,500	..	14,000
05/19	樺原さん(2名分)			7,000	..	21,000
05/19	中村さん(3名分)			10,500	..	31,500
05/19	濱本さん(2名分)			7,000	..	38,500
05/19	疋田さん(2名分)			7,000	..	45,500
05/26	谷岡さん(2名分)			7,000	..	52,500
05/26	平山さん(2名分)			7,000	..	59,500
05/26	木村さん(2名分)			7,000	..	66,500
03/31	貸方計		66,500			0
			(66,500)	(66,500)		

補助: 川をたのしく(親しもう)

2018年度 月/日	摘 要	丁 数	借方	貸方	借 又 貸	差引残高
07/29	@800×24人、@400×7人			22,000	貸	22,000
03/31	貸方計		22,000			0
			(22,000)	(22,000)		

補助: 昆虫カメラマンに挑戦

2018年度 月/日	摘 要	丁 数	借方	貸方	借 又 貸	差引残高
10/14	@500×9人			4,500	貸	4,500
03/31	貸方計		4,500			0
			(4,500)	(4,500)		

自主事業収益

補助：森でエコクッキング(とどングリ苗床)

2018年度 月/日	摘 要	丁 数	借方	貸方	借 又 貸 貸	差引残高
12/02	@800×9人、@400×4人			8,800		8,800
03/31	貸方計		8,800			0
			(8,800)	(8,800)		

補助：春を楽しもう

2018年度 月/日	摘 要	丁 数	借方	貸方	借 又 貸 貸	差引残高
03/24	春を楽しもう @800×18人			14,400		14,400
03/24	春を楽しもう @400×1人			400	..	14,800
03/31	貸方計		14,800			0
			(14,800)	(14,800)		

雑収入

2018年度 月/日	摘 要	丁 数	借方	貸方	借 又 貸	差引残高
04/01	受取利息 前期8/12未計上分			3	貸	3
04/22	総会后お楽しみ非会員参加費(加納七五三さん)			500	..	503
07/06	葉書(52円×29)と往復葉書(124円)の交換			1,164	..	1,667
08/13	宮崎太陽受取利息			4	..	1,671
02/09	宮崎太陽受取利息			5	..	1,676
03/31	損益		1,676			0
			(1,676)	(1,676)		

賃金

2018年度 月/日	摘 要	丁 数	借方	貸方	借 又 貸 借	差引残高
03/31	ecoスクール		138,000		借	138,000
03/31	川をたのしく(親しもう)		36,000		..	174,000
03/31	森でエコクッキング(とドングリ苗床)		30,000		..	204,000
03/31	春を楽しもう		17,000		..	221,000
03/31	損益			221,000		0
			(221,000)	(221,000)		

補助: ecoスクール

2018年度 月/日	摘 要	丁 数	借方	貸方	借 又 貸 借	差引残高
05/19	第1回加納七五三		3,000		借	3,000
05/19	第1回江口須美代		3,000		..	6,000
05/31	第1回、第2回横山謙一		6,000		..	12,000
05/31	第1回、第2回横山純子		6,000		..	18,000
05/31	第2回井澤光一		3,000		..	21,000
06/16	第3回加納七五三		3,000		..	24,000
06/16	第3回江口須美代		3,000		..	27,000
06/16	第3回石田加奈子		3,000		..	30,000
06/30	第3回浜崎優		3,000		..	33,000
06/30	第3回井澤光一		3,000		..	36,000
06/30	第3回横山純子		3,000		..	39,000
06/30	第3回横山謙一		3,000		..	42,000
07/14	第4回石田加奈子		3,000		..	45,000
07/14	第4回加納七五三		3,000		..	48,000
07/31	第4回井澤光一		3,000		..	51,000
07/31	第4回横山純子		3,000		..	54,000
07/31	第4回横山謙一		3,000		..	57,000
08/05	第5回石田加奈子		3,000		..	60,000
08/05	第5回濱崎哲也		3,000		..	63,000
08/31	第5回井澤光一		3,000		..	66,000
08/31	第5回濱崎優		3,000		..	69,000
08/31	第5回横山純子		3,000		..	72,000
08/31	第5回横山謙一		3,000		..	75,000
11/11	第6回井澤光一		3,000		..	78,000
11/11	第6回横山純子		3,000		..	81,000
11/11	第6回横山謙一		3,000		..	84,000
11/11	第6回石田加奈子		3,000		..	87,000
12/15	第7回井澤光一		3,000		..	90,000
12/15	第7回横山純子		3,000		..	93,000
12/15	第7回横山謙一		3,000		..	96,000

賃金

2018年度 月/日	摘 要	丁 数	借方	貸方	借 又 貸	差引残高
12/15	第7回石田加奈子		3,000		..	99,000
02/23	第8回井澤光一		3,000		..	102,000
02/23	第8回江口須美代		3,000		..	105,000
02/28	第8回横山純子		3,000		..	108,000
02/28	第8回横山謙一		3,000		..	111,000
03/09	第9回井澤光一		3,000		..	114,000
03/09	第9回加納七五三		3,000		..	117,000
03/24	第9回横山純子		3,000		..	120,000
03/24	第9回横山謙一		3,000		..	123,000
03/24	参加者募集チラシ作成 横山純子		5,000		..	128,000
03/24	年間を通しての資料作成 横山純子		5,000		..	133,000
03/24	石臼の目立て 横山謙一		5,000		..	138,000
03/31	借方計			138,000		0
			(138,000)	(138,000)		

補助：川をたのしく(親しもう)

2018年度 月/日	摘 要	丁 数	借方	貸方	借 又 貸	差引残高
07/29	石田加奈子		3,000		借	3,000
07/29	加納七五三		3,000		..	6,000
07/29	鵜戸隆司		3,000		..	9,000
07/29	浜崎哲也		3,000		..	12,000
07/29	酒井那宣		3,000		..	15,000
07/29	木田英志		3,000		..	18,000
07/31	浜崎優		3,000		..	21,000
07/31	井澤光一		5,000		..	26,000
07/31	横山純子		5,000		..	31,000
07/31	横山謙一		5,000		..	36,000
03/31	借方計			36,000		0
			(36,000)	(36,000)		

補助：森でエコクッキング(とドングリ苗床)

2018年度 月/日	摘 要	丁 数	借方	貸方	借 又 貸	差引残高
12/02	井澤光一		3,000		借	3,000
12/02	濱崎優		3,000		..	6,000
12/02	濱崎哲也		3,000		..	9,000
12/02	加納七五三		3,000		..	12,000
12/02	石田加奈子		3,000		..	15,000
12/02	横山謙一(指導)		5,000		..	20,000
12/02	横山純子(指導)		5,000		..	25,000

賃金

2018年度 月/日	摘 要	丁 数	借方	貸方	借 又 貸	差引残高
12/02	横山純子(募集チラシ・資料等作成)		5,000		..	30,000
03/31	借方計			30,000		0
			(30,000)	(30,000)		

補助：春を楽しもう

2018年度 月/日	摘 要	丁 数	借方	貸方	借 又 貸	差引残高
03/24	海老原久美子		3,000		借	3,000
03/24	石田加奈子		3,000		..	6,000
03/24	井澤光一		3,000		..	9,000
03/24	津山則子		3,000		..	12,000
03/24	野草調理の指導 横山純子		5,000		..	17,000
03/31	借方計			17,000		0
			(17,000)	(17,000)		

諸謝金

2018年度 月/日	摘 要	丁 数	借方	貸方	借 又 貸	差引残高
03/31	ecoスクール		18,000		..	18,000
03/31	昆虫カメラマンに挑戦		30,000		..	48,000
03/31	春を楽しもう		8,000		..	56,000
03/31	損益			56,000		0
			(56,000)	(56,000)		

補助：ecoスクール

2018年度 月/日	摘 要	丁 数	借方	貸方	借 又 貸	差引残高
05/26	宮崎ダンボールコンポストネットワーク門川支部(ダンボールコンポスト指導)		3,000		借	3,000
03/21	畑借用 松川幹彦		15,000		..	18,000
03/31	借方計			18,000		0
			(18,000)	(18,000)		

補助：昆虫カメラマンに挑戦

2018年度 月/日	摘 要	丁 数	借方	貸方	借 又 貸	差引残高
10/14	新開孝 10/14昆虫写真指導		30,000		借	30,000
03/31	借方計			30,000		0
			(30,000)	(30,000)		

補助：春を楽しもう

2018年度 月/日	摘 要	丁 数	借方	貸方	借 又 貸	差引残高
03/24	野草観察の指導 成迫平五郎		8,000		借	8,000
03/31	借方計			8,000		0
			(8,000)	(8,000)		

印刷製本費

2018年度 月/日	摘 要	丁 数	借方	貸方	借 又 貸	差引残高
03/31	ecoスクール		45,500		借	45,500
03/31	川をたのしく(親しもう)		23,760		..	69,260
03/31	昆虫カメラマンに挑戦		22,918		..	92,178
03/31	森でエコクッキング(とドングリ苗床)		9,936		..	102,114
03/31	損益			102,114		0
			(102,114)	(102,114)		

補助: ecoスクール

2018年度 月/日	摘 要	丁 数	借方	貸方	借 又 貸	差引残高
04/13	参加者募集チラシ(6000枚)		23,684		借	23,684
06/06	SPTナーシアン		10,000		..	33,684
06/06	SPTナーシアン差額		1,880		..	35,564
10/10	トナーカートリッジ(黒)		9,936		..	45,500
03/31	借方計			45,500		0
			(45,500)	(45,500)		

補助: 川をたのしく(親しもう)

2018年度 月/日	摘 要	丁 数	借方	貸方	借 又 貸	差引残高
06/06	SPTナーマゼンダ		10,000		..	10,000
06/06	SPTナーマゼンダ差額		1,880		..	11,880
06/06	SPTナーイエロー		10,000		..	21,880
06/06	SPTナーイエロー差額		1,880		..	23,760
03/31	借方計			23,760		0
			(23,760)	(23,760)		

補助: 昆虫カメラマンに挑戦

2018年度 月/日	摘 要	丁 数	借方	貸方	借 又 貸	差引残高
09/14	ドラムユニットカラー		21,928		借	21,928
10/16	お気に入り写真9枚		990		..	22,918
03/31	借方計			22,918		0
			(22,918)	(22,918)		

補助: 森でエコクッキング(とドングリ苗床)

2018年度 月/日	摘 要	丁 数	借方	貸方	借 又 貸	差引残高
10/10	トナーカートリッジ(黒)		9,936		借	9,936
03/31	借方計			9,936		0
			(9,936)	(9,936)		

旅費交通費

2018年度 月/日	摘 要	丁 数	借方	貸方	借 又 貸	差引残高
03/31	管理部門		11,760		借	11,760
03/31	ecoスクール		134,875		、	146,635
03/31	川をたのしく(親しもう)		33,000		、	179,635
03/31	昆虫カメラマンに挑戦		27,100		、	206,735
03/31	森でエコクッキング(とドングル苗床)		19,575		、	226,310
03/31	春を楽しもう		25,225		、	251,535
03/31	損益			251,535		0
			(251,535)	(251,535)		

補助：管理部門

2018年度 月/日	摘 要	丁 数	借方	貸方	借 又 貸	差引残高
06/17	鵜戸隆司 みやざき森づくりボランティア協議会総会の出席(西都市ロキシーヒル)		1,700		借	1,700
06/17	横山謙一 みやざき森づくりボランティア協議会総会の出席(西都市ロキシーヒル)		2,430		、	4,130
01/24	横山純子 都城市PTA協議会の森の学舎視察対応		2,920		、	7,050
02/11	横山純子 黄色いレシートキャンペーン(イオン日向店)		3,530		、	10,580
03/10	横山純子 自伐型林業研究会(みやざき森づくりボランティア協議会主催)		1,180		、	11,760
03/31	借方計			11,760		0
			(11,760)	(11,760)		

補助：ecoスクール

2018年度 月/日	摘 要	丁 数	借方	貸方	借 又 貸	差引残高
05/19	第1回加納七五三		1,000		借	1,000
05/19	第1回鵜戸隆司		6,450		、	7,450
05/20	海水汲み船賃		3,500		、	10,950
05/26	宮崎ダンホールコンポストネットワーク門川支部(ダンホールコンポスト指導)		850		、	11,800
05/26	第2回江口須美代		5,400		、	17,200
05/31	5/4下見 横山謙一		5,200		、	22,400
05/31	5/20第2回ecoスクール準備 横山謙一		5,200		、	27,600
05/31	5/27ecoスクール海水汲み 横山謙一		6,100		、	33,700
05/31	第1回横山純子		5,200		、	38,900
05/31	第2回井澤光一		975		、	39,875
06/16	第3回加納七五三		1,000		、	40,875
06/16	第3回石田加奈子		800		、	41,675
06/30	第3回浜崎優		1,000		、	42,675
06/30	第3回井澤光一		975		、	43,650
06/30	第3回横山純子		5,200		、	48,850
07/14	第4回石田加奈子		800		、	49,650
07/14	第4回加納七五三		1,000		、	50,650

旅費交通費

2018年度 月/日	摘 要	丁 数	借方	貸方	借 又 貸	差引残高
07/31	第4回井澤光一		975		..	51,625
07/31	第4回横山純子		5,200		..	56,825
07/31	第4回準備 横山謙一		5,200			62,025
08/05	第5回石田加奈子		800		..	62,825
08/05	第5回江口須美代		5,400		..	68,225
08/31	第5回井澤光一		975		..	69,200
08/31	第5回下見(8/4)井澤光一		975		..	70,175
08/31	第5回濱崎優		1,000		..	71,175
08/31	第5回下見(8/4)横山純子		5,200		..	76,375
08/31	第5回横山謙一		5,200		..	81,575
11/11	第6回井澤光一		975		..	82,550
11/11	第6回石田加奈子		800		..	83,350
11/11	第6回横山純子		5,200		..	88,550
11/11	11/4第6回準備 横山謙一		5,200		..	93,750
11/11	11/10第6回準備 横山謙一		5,200		..	98,950
12/15	第7回井澤光一		975		..	99,925
12/15	第7回石田加奈子		800		..	100,725
12/15	第7回横山純子		5,200		..	105,925
12/15	12/9第7回準備 横山謙一		5,200		..	111,125
02/23	第8回井澤光一		975		..	112,100
02/28	第8回横山純子		5,200		..	117,300
02/28	第8回準備 横山謙一		5,200		..	122,500
03/09	第9回井澤光一		975		..	123,475
03/09	第9回加納七五三		1,000		..	124,475
03/24	第9回横山純子		5,200		..	129,675
03/24	3/3第9回準備 横山謙一		5,200		..	134,875
03/31	借方計			134,875		0
			(134,875)	(134,875)		

補助: 川をたのしく(親しもう)

2018年度 月/日	摘 要	丁 数	借方	貸方	借 又 貸	差引残高
06/30	募集チラシ配布 横山純子		5,200		借	5,200
07/29	石田加奈子		800		..	6,000
07/29	加納七五三		1,000		..	7,000
07/29	鶴戸隆司		6,450		..	13,450
07/31	浜崎優		1,000		..	14,450
07/31	浜崎優(7/28下見)		1,000		..	15,450
07/31	井澤光一		975		..	16,425
07/31	井澤光一(7/28下見)		975		..	17,400
07/31	横山純子		5,200		..	22,600

旅費交通費

2018年度 月/日	摘 要	丁 数	借方	貸方	借 又 貸	差引残高
07/31	横山純子(7/21下見)		5,200		、	27,800
07/31	横山謙一		5,200		、	33,000
03/31	借方計			33,000		0
			(33,000)	(33,000)		

補助：昆虫カメラマンに挑戦

2018年度 月/日	摘 要	丁 数	借方	貸方	借 又 貸	差引残高
08/26	石田加奈子 8/26事前準備(下見とグランド草刈り)		640		借	640
10/14	新開孝 10/13事前準備(下見)、10/14昆虫写真指導		10,800		、	11,440
10/14	加納七五三 8/26事前準備(下見とグランド草刈り)、10/14スタッフ		1,600		、	13,040
10/14	井澤光一 10/14スタッフ		780		、	13,820
10/14	横山純子 8/25募集チラシ配布、9/1事前準備(下見とグランド草刈り)、10/14スタッフ		13,280		、	27,100
03/31	借方計			27,100		0
			(27,100)	(27,100)		

補助：森でエコクッキング(とドングル苗床)

2018年度 月/日	摘 要	丁 数	借方	貸方	借 又 貸	差引残高
12/02	井澤光一		975		借	975
12/02	濱崎優		1,000		、	1,975
12/02	加納七五三		1,000		、	2,975
12/02	石田加奈子		800		、	3,775
12/02	江口須美代		5,400		、	9,175
12/02	横山謙一(指導)		5,200		、	14,375
12/02	横山純子(11/3下見)		5,200		、	19,575
03/31	借方計			19,575		0
			(19,575)	(19,575)		

通信運搬費

2018年度 月/日	摘 要	丁 数	借方	貸方	借 又 貸	差引残高
03/31	管理部門		44,060		借	44,060
03/31	ecoスクール		3,664		..	47,724
03/31	川をたのしく(親しもう)		900		..	48,624
03/31	昆虫カメラマンに挑戦		2,790		..	51,414
03/31	森でエコクッキング(とどングリ苗床)		900		..	52,314
03/31	春を楽しもう		1,020		..	53,334
03/31	損益			53,334		0
			(53,334)	(53,334)		

補助：管理部門

2018年度 月/日	摘 要	丁 数	借方	貸方	借 又 貸	差引残高
04/02	事務局携帯3月分(前年度)		1,334		借	1,334
05/01	事務局携帯4月分		1,334		..	2,668
05/28	イオン日向店へのFAX(黄色いレシート立ち番表)		150		..	2,818
05/30	事務局電話代3・4月分		2,156		..	4,974
05/31	事務局携帯5月分		1,334		..	6,308
07/02	事務局携帯6月分		1,334		..	7,642
07/06	切手(140円×9)		1,260		..	8,902
07/06	事務局電話代5・6月分		2,311		..	11,213
07/31	事務局携帯7月分		1,334		..	12,547
08/23	切手(@82×20、@140×2)		1,920		..	14,467
08/28	シニア活動研修会申込みFAX代		50		..	14,517
09/12	事務局電話代7・8月分		2,194		..	16,711
08/31	事務局携帯8月分		1,334		..	18,045
10/01	事務局携帯9月分		1,334		..	19,379
10/31	事務局携帯10月分		1,334		..	20,713
11/15	事務局電話代9・10月分		2,097		..	22,810
11/17	薪ストーブ・シールド送料		3,240		..	26,050
11/17	薪ストーブ柵送料		1,080		..	27,130
11/30	事務局携帯11月分		1,334		..	28,464
12/19	ファックス代(黄色いレシート送信)		150		..	28,614
12/20	買い置きレターパック		360		..	28,974
12/20	年賀ハガキ70枚		4,340		..	33,314
01/04	事務局携帯12月分		1,334		..	34,648
01/09	事務局電話代11・12月分		1,922		..	36,570
01/25	浄化槽点検料(H30年2月から1年間)		540		..	37,110
01/31	事務局携帯1月分		1,334		..	38,444
02/27	82円切手×20枚		1,640		..	40,084
03/01	事務局電話代1・2月分		2,642		..	42,726

通信運搬費

2018年度 月/日	摘 要	丁 数	借方	貸方	借 又 貸	差引残高
02/28	事務局携帯2月分		1,334		..	44,060
03/31	借方計			44,060		0
			(44,060)	(44,060)		

補助: ecoスクール

2018年度 月/日	摘 要	丁 数	借方	貸方	借 又 貸	差引残高
04/13	参加者募集チラシ(6000枚)振込手数料		648		借	648
05/16	保険料(年間200名分)振込手数料		648		..	1,296
11/15	樹高測定器 送料		1,080		..	2,376
11/15	樹高測定器 振込手数料		648		..	3,024
03/28	報告書送料		640		..	3,664
03/31	借方計			3,664		0
			(3,664)	(3,664)		

補助: 川をたのしく(親しもう)

2018年度 月/日	摘 要	丁 数	借方	貸方	借 又 貸	差引残高
07/24	保険料(40人分)振込手数料		540		借	540
08/23	助成報告郵送		360		..	900
03/31	借方計			900		0
			(900)	(900)		

補助: 昆虫カメラマンに挑戦

2018年度 月/日	摘 要	丁 数	借方	貸方	借 又 貸	差引残高
10/10	保険料(20人分)振込手数料		540		借	540
10/17	お気に入り写真の郵送(9通)		2,250		..	2,790
03/31	借方計			2,790		0
			(2,790)	(2,790)		

補助: 森でエコクッキング(とどングリ苗床)

2018年度 月/日	摘 要	丁 数	借方	貸方	借 又 貸	差引残高
11/29	保険料(30人分)振込手数料		540		借	540
12/20	完了報告郵送レターパック		360		..	900
03/31	借方計			900		0
			(900)	(900)		

消耗品費

2018年度 月/日	摘 要	丁 数	借方	貸方	借 又 貸 借	差引残高
03/31	管理部門		63,959		借	63,959
03/31	森の学舎整備		2,910		..	66,869
03/31	ecoスクール		160,001		..	226,870
03/31	川をたのしく(親しもう)		51,564		..	278,434
03/31	昆虫カメラマンに挑戦		21,287		..	299,721
03/31	森でエコクッキング(とドングリ苗床)		19,123		..	318,844
03/31	春を楽しもう		35,962		..	354,806
03/31	損益			354,806		0
			(354,806)	(354,806)		

補助: 管理部門

2018年度 月/日	摘 要	丁 数	借方	貸方	借 又 貸 借	差引残高
05/16	オーブントースター		1,922		借	1,922
11/17	薪ストーブ・シールド		32,184		..	34,106
11/17	薪ストーブ柵		19,980		..	54,086
12/01	サンダル×4		432		..	54,518
12/21	A4フレーム		108		..	54,626
01/13	ガソリン3L薪作り用		420		..	55,046
03/21	灯油18L		1,574		..	56,620
03/27	調理器具タブレット、クラフト封筒角形2		7,339		..	63,959
03/31	借方計			63,959		0
			(63,959)	(63,959)		

補助: 森の学舎整備

2018年度 月/日	摘 要	丁 数	借方	貸方	借 又 貸 借	差引残高
04/30	防災バケツ、食器収納ケース		2,456		借	2,456
08/24	緑茶×2、麦茶×2 ※草刈り		454		..	2,910
03/31	借方計			2,910		0
			(2,910)	(2,910)		

補助: ecoスクール

2018年度 月/日	摘 要	丁 数	借方	貸方	借 又 貸 借	差引残高
04/08	カセットコンロ、ガスボンベ※塩作り・ニガリ採取		2,397		借	2,397
04/08	チョーク※活動全般文房具類		102		..	2,499
04/18	クラフト封筒※文集等郵送、資料収納		1,452		..	3,951
04/28	わら束×4※麦刈り資材		609		..	4,560
04/29	ガソリン(刈払機燃料)3リッター※麦刈り資材		420		..	4,980

消耗品費

2018年度 月/日	摘 要	丁 数	借方	貸方	借 又 貸	差引残高
04/30	イレーサ、クラフト封筒長型3×2、黒板用イレーサ、ラベル用紙※活動全般文房具類		1,854		..	6,834
04/30	米袋×7、子供用手袋×3、5kg計り、作業用手袋(10入り)※麦刈り・脱穀		5,785		..	12,619
05/16	ダンボール板×8、厚手ビニール袋(10枚入)、中厚ビニール袋(10枚入)、ホーキ判りのセット×4、クラフトテープ※麦刈り・脱穀		3,344		..	15,963
05/16	カード名刺、名札×6※活動全般文房具類		1,794		..	17,757
05/18	緑茶×6※熱中症対策、水タンク×2※塩作り		2,376		..	20,133
05/25	カボチャ苗×2、ピーマン苗		230		..	20,363
05/25	ホルマルチ、苦土石灰、牛ふん堆肥、芋づる		1,479		..	21,842
05/26	ダンボールコンポストキット×12※堆肥作り		16,200		..	38,042
05/28	火おこし器×2※塩作り		4,104		..	42,146
05/30	塩アメ等		554		..	42,700
06/03	テープのり※活動全般文房具類		386		..	43,086
06/03	野菜の苗(芋)		530		..	43,616
06/14	竹ターナー×5、アク取り網※塩作り		648		..	44,264
06/14	フリーザバック、コーヒーフィルタ、フライパン×3※塩作り		1,188		..	45,452
06/14	寸胴鍋、キッチンペーパー、ペットボトル×5※塩作り		8,071		..	53,523
06/14	バケツ×2※塩作り		1,231		..	54,754
06/15	緑茶×6※熱中症対策		580		..	55,334
06/26	4mmひも100m×10※イカダ作り		3,585		..	58,919
06/30	コンパネ×7※イカダ作り		8,470		..	67,389
07/01	下穴用ドリル×2※イカダ作り		924		..	68,313
08/16	ごみ袋30P※活動全般		278		..	68,591
09/15	コピー用紙A4※活動全般		429		..	69,020
09/22	ダンボール板×6※小麦挽き		1,231		..	70,251
10/22	丸杭(33mm径)3本※麦畑作り		279		..	70,530
10/25	ガスボンベ2セット※麦畑作り		399		..	70,929
11/02	ふるい※麦畑作り		4,860		..	75,789
11/04	ふるい×2、竹ホーキ、苦土石灰×2、コピー用紙A4、松葉ホーキ×2※麦畑作り		5,200		..	80,989
11/05	丸杭×3※麦畑作り		1,231		..	82,220
11/05	金網※麦畑作り		586		..	82,806
11/06	土起し器×2※麦畑作り		7,960		..	90,766
11/07	土起し器※麦畑作り		3,980		..	94,746
11/10	グリーン培土器※麦畑作り		10,000		..	104,746
11/10	グリーン培土器差額		3,500		..	108,246
11/15	樹高測定器×5※環境学習		23,975		..	132,221
11/26	灯油18L※環境学習		1,656		..	133,877
11/27	ティッシュペーパー※活動全般		372		..	134,249
02/02	灯油18L※酵母作り		1,602		..	135,851
02/11	食料ビン×13個※酵母作り		1,963		..	137,814
02/11	キッチンタオル、食料ビン×7個、ガスボンベ※酵母作り		1,444		..	139,258
02/17	水2L×4、フリーザーバッグ、サランラップ、ステッキシュガー(3g×100)※酵母作り		1,099		..	140,357

消耗品費

2018年度 月/日	摘 要	丁 数	借方	貸方	借 又 貸	差引残高
02/23	イチゴ4kg※酵母づくり		4,000		..	144,357
03/07	麺棒×2、ヘラ×2、食品作業シート×2、食品作業シート×2※パン作り		7,875		..	152,232
03/07	ラップ※パン作り、(修了証用)ラミネートフィルム、ペットボトル×22※バター作り		1,272		..	153,504
03/07	アルミホイル×2、まな板※パン作り		2,505			156,009
03/07	しいたけ駒(400個入)※環境学習		1,599		..	157,608
03/08	強力粉※パン作り、生クリーム×3、ドライイースト、牛乳×8※バターづくり、全粒粉※パン作り		2,393		..	160,001
03/31	借方計			160,001		0
			(160,001)	(160,001)		

補助：川をたのしく(親しもう)

2018年度 月/日	摘 要	丁 数	借方	貸方	借 又 貸	差引残高
04/08	カセットコンロ、ガスボンベ		2,397		借	2,397
06/15	ブロック×10		1,300		..	3,697
07/09	土のう袋10枚入り×4		2,039		..	5,736
07/09	杭×5		1,690		..	7,426
07/15	土のう袋10枚入り×2		1,022		..	8,448
07/15	蚊取り線香		788		..	9,236
07/15	ガソリン5L(刈払機燃料)		745		..	9,981
07/18	タッパ×2、竹ざる、ラップ		2,116		..	12,097
07/21	ハンガー3本×2		216		..	12,313
07/22	フローティングベスト×2		5,249		..	17,562
07/22	フローティングベスト×4		9,920		..	27,482
07/22	バルーン(風せん)、ネット、バスケット(かご)×5		756		..	28,238
07/22	網×9、洗剤、スポンジ、キッチンペーパー、トイレトペーパー		3,120		..	31,358
07/22	A4コピー用紙		318		..	31,676
07/25	六角軸カップブラシ		1,625		..	33,301
07/26	食材一式、ゴミ袋、塩アメ他		10,626		..	43,927
07/26	布テープ×2		777		..	44,704
07/27	昼食材		2,400		..	47,104
07/28	氷、昼食材		2,894		..	49,998
07/29	氷(熱中症対策)		784		..	50,782
07/29	氷(熱中症対策)		782		..	51,564
03/31	借方計			51,564		0
			(51,564)	(51,564)		

補助：昆虫カメラマンに挑戦

2018年度 月/日	摘 要	丁 数	借方	貸方	借 又 貸	差引残高
08/18	小型プロジェクター		9,989		借	9,989
08/25	書籍×2(新開孝著)		3,780		..	13,769

消耗品費

2018年度 月/日	摘 要	丁 数	借方	貸方	借 又 貸	差引残高
08/25	チップソー(3入)、フェースプロテクター×2 ※草刈り		4,686		..	18,455
09/23	養生用テープ		585		..	19,040
10/05	ガソリン5L(草刈り機燃料)		735		..	19,775
10/16	フォトフレーム×7、クッション封筒(2入)×5		1,296		..	21,071
10/17	フォトフレーム×2		216		..	21,287
03/31	借方計			21,287		0
			(21,287)	(21,287)		

補助: 森でエコクッキング(とどングリ苗床)

2018年度 月/日	摘 要	丁 数	借方	貸方	借 又 貸	差引残高
09/15	コピー用紙A4		429		借	429
11/02	準備活動食材(豚肉、キャベツ)		979		..	1,408
11/02	準備活動食材(豆乳)		198		..	1,606
11/02	準備活動食材(にがり)		183		..	1,789
11/04	金づち×2※飯ごう作り資材		1,188		..	2,977
11/04	ノミ×2※飯ごう作り資材		3,036		..	6,013
11/05	ノミ、下穴用ドリル、左用小刀、小刀×2		3,364		..	9,377
11/18	野菜の土×3、ボラ土×1		799		..	10,176
11/23	灯油18L		1,728		..	11,904
11/27	キッチンタオル、ガスボンベ、片手鍋、アルミホイル、食器洗剤、ゴミ袋		2,195		..	14,099
11/27	ザル付タッパ×3、トイレトペーパー、キッチンパック		595		..	14,694
11/29	米2kg、豆乳1L×2、みそ、タマネギ		1,803		..	16,497
11/29	豆乳1L×6		972		..	17,469
11/30	豚バラ肉×3、鶏むね肉、キャベツ×2、ねぎ		1,654		..	19,123
03/31	借方計			19,123		0
			(19,123)	(19,123)		

修繕費

2018年度 月/日	摘 要	丁 数	借方	貸方	借 又 貸 借	差引残高
07/06	プリンター保守		27,864			27,864
12/21	棚受け×3、エントツ		1,695		..	29,559
12/22	チェーンソー用プラグ		407		..	29,966
01/09	半エントツ		891		..	30,857
01/09	丸杭		97		..	30,954
01/31	棚受け×1		151		..	31,105
03/31	損益			31,105		0
			(31,105)	(31,105)		

諸会費

2018年度 月/日	摘 要	丁 数	借方	貸方	借 又 貸	差引残高
06/17	みやざき森づくりボランティア協議会会費H29年度		3,000		借	3,000
03/31	損益			3,000		0
			(3,000)	(3,000)		

会議費

2018年度 月/日	摘 要	丁 数	借方	貸方	借 又 貸	差引残高
04/21	総会后お楽しみ食材		4,270		借	4,270
03/31	損益			4,270		0
			(4,270)	(4,270)		

損害保険料

2018年度 月/日	摘 要	丁 数	借方	貸方	借 又 貸 借	差引残高
03/31	ecoスクール		12,140		借	12,140
03/31	川をたのしく(親しもう)		2,000		..	14,140
03/31	昆虫カメラマンに挑戦		1,000		..	15,140
03/31	森でエコクッキング(とドングリ苗床)		1,500		..	16,640
03/31	春を楽しもう		1,500		..	18,140
03/31	損益			18,140		0
			(18,140)	(18,140)		

補助: ecoスクール

2018年度 月/日	摘 要	丁 数	借方	貸方	借 又 貸 借	差引残高
05/16	年間200名分		6,000		借	6,000
08/04	第5回イカダで河川清掃		6,140		..	12,140
03/31	借方計			12,140		0
			(12,140)	(12,140)		

補助: 川をたのしく(親しもう)

2018年度 月/日	摘 要	丁 数	借方	貸方	借 又 貸 借	差引残高
07/24	40人分		2,000		借	2,000
03/31	借方計			2,000		0
			(2,000)	(2,000)		

補助: 昆虫カメラマンに挑戦

2018年度 月/日	摘 要	丁 数	借方	貸方	借 又 貸 借	差引残高
10/10	20人分		1,000		借	1,000
03/31	借方計			1,000		0
			(1,000)	(1,000)		

補助: 森でエコクッキング(とドングリ苗床)

2018年度 月/日	摘 要	丁 数	借方	貸方	借 又 貸 借	差引残高
11/29	30人分		1,500		借	1,500
03/31	借方計			1,500		0
			(1,500)	(1,500)		

租税公課

2018年度 月/日	摘 要	丁 数	借方	貸方	借 又 貸	差引残高
04/11	収入印紙(森の学舎土地借用書用)		200		借	200
04/18	法人県民税		21,000		、、	21,200
08/30	法人県民税免除			21,000	、、	200
03/31	損益			200		0
			(21,200)	(21,200)		

施設管理費

2018年度 月/日	摘 要	丁 数	借方	貸方	借 又 貸	差引残高
04/20	森の学舎電気代4月分		2,545		借	2,545
05/23	森の学舎電気代5月分		2,736		..	5,281
06/22	森の学舎電気代6月分		2,666		..	7,947
07/24	森の学舎電気代7月分		2,476		..	10,423
08/21	森の学舎電気代8月分		3,140		..	13,563
09/25	森の学舎電気代9月分		3,022		..	16,585
10/23	森の学舎電気代10月分		2,257		..	18,842
11/22	森の学舎電気代11月分		2,665		..	21,507
12/21	森の学舎電気代12月分		2,797		..	24,304
01/25	森の学舎電気代1月分		2,914		..	27,218
01/25	浄化槽点検料(H30年2月から1年間)		8,640		..	35,858
01/25	浄化槽水質検査		3,800		..	39,658
02/21	浄化槽点検料(H31年2月から1年間)		8,640		..	48,298
02/22	森の学舎電気代2月分		2,302		..	50,600
03/22	森の学舎電気代3月分		2,670		..	53,270
03/29	森の学舎土地賃借料		114,000		..	167,270
03/31	損益			167,270		0
			(167,270)	(167,270)		

雑費

2018年度 月/日	摘 要	丁 数	借方	貸方	借 又 貸	差引残高
07/31	昨年度助成対象外(子どもゆめ基金)		7,500		借	7,500
03/31	損益			7,500		0
			(7,500)	(7,500)		

減価償却費

2018年度 月/日	摘 要	丁 数	借方	貸方	借 又 貸	差引残高
03/31	新ダイワCSE50-W		2,530		借	2,530
03/31	大橋GS121GB		24,533		、	27,063
03/31	損益			27,063		0
			(27,063)	(27,063)		

損益

2018年度 月/日	摘 要	丁 数	借方	貸方	借 又 貸	差引残高
03/31	正会員受取会費			59,000	貸	59,000
..	賛助会員受取会費			5,000	..	64,000
..	受取寄付金			124,400	..	188,400
..	受取助成金			867,315	..	1,055,715
..	自主事業収益			116,600	..	1,172,315
..	雑収入			1,676	..	1,173,991
..	賃金		221,000		..	952,991
..	諸謝金		56,000		..	896,991
..	印刷製本費		102,114		..	794,877
..	旅費交通費		251,535		..	543,342
..	通信運搬費		53,334		..	490,008
..	消耗品費		354,806		..	135,202
..	修繕費		31,105		..	104,097
..	諸会費		3,000		..	101,097
..	会議費		4,270		..	96,827
..	損害保険料		18,140		..	78,687
..	租税公課		200		..	78,487
..	施設管理費		167,270		借	88,783
..	雑費		7,500		..	96,283
..	減価償却費		27,063		..	123,346
..	基本金			123,346		0
			(1,297,337)	(1,297,337)		